REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
Nr. prot. Lezhe, mé i 2026

PROCESVERBAL — Tipi i kontratés- PUNE

PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE
KRITEREVE PER KUALIFIKIM
(Ky procesverbal éshté pér efekt publikimi bashké me dokumentet e tenderit)

OBJEKTI | PROKURIMIT: “Punime ndertimi per nevoja te Ujitjes”, i ndare si me poshte vijon:

-Punime pér “Kalimin e Lumit Gjadér, me Tub celiku me géllim vaditjen e tokave bujgésore né
fshatin Gjader, Nj. Administrative Daj¢”,

-Punime pér “Kalimin e Lumit Gjadér, me Tub ¢eliku me géllim vaditjen e tokave bujqésore né
fshatin Daj¢”,

-Ndertimi i Stacionit t&¢ Pompave né fshatin Gramsh — Mabg,

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV): 45000000-7

VLERA E FONDIT LIMIT: 21,602,338.63 (njezet e nje milion e gjashteqind e dy mije e tregind e
tridhjete e tete pike gjashtedhjete e tre) Lek pa Tvsh, nga keto:

- Fondi Limit per “Punime pér “Kalimin ¢ Lumit Gjadér me Tub c¢eliku me géllim vaditjen e
tokave bujgésore né fshatin Gjader, Nj. Administrative Daj¢” eshte vlera prej 1,517,005.83 (nje
milion e peseqind e shtatembedhjete mije e pese pike tetedhjete e tre) Lek pa Tvsh,

- Fondi Limit per “Punime pér “Kalimin e Lumit Gjadér me Tub c¢eliku me géllim vaditjen e
tokave bujqésore né fshatin Daj¢” eshte vlera prej 1,275,781.67 (nje milion e dyqind e
shtatedhjete e pese mije e shtateqind e tetedhjete e nje pike gjashtedhjete e shtate) Lek pa Tvsh,

- Fondi Limit per “Ndertimin e Stacionit t¢ Pompave né fshatin Gramsh — Mabg&” eshte vlera
prej 21,602,338.63 (njezet e nje milion e gjashteqind e dy mije e tregind e tridhjete e tete pike
gjashtedhjete e tre) Lek pa Tvsh,

Argumentimi: Né bazé t& nenit 21, pika 2, t€ Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 2,
pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Lezhe ka hartuar procesverbalin pér
argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér kualifikim pér procedurén e
sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshteé:

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8,
b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;
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2. Ofertuesi duhet té paragesé:

2.1 Pérshtatshméria pér té kryer veprimtariné profesionale:
Sipas kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit (Shtojcat).
2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1. Pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorét ekonomiké duhet té
paragesin vértetim pér xhiron vjetore pér vitet financiare 2023, 2024 dhe 2025 ku vlera e xhiros
pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet té jeté jo mé e vogél se vlera e
pérllogaritur e kontratés objekt prokurimi.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né vlerén e fondit limit té késaj
procedure, si dhe bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, t¢ VKM nr. 285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar argumentohet si mé poshté:

Kjo vleré pér xhiron vjetore éshté kérkuar pasi vlera e parashikuar e kontratés, éshté ndérmjet kufirit
té larté dhe té ulét monetar dhe kerkohet nje operator ekonomik i cili te kete minimumin e kerkuar
duke marre ne konsiderate objektin e kontrates.

Pércaktimi i viteve té kérkuara pér paraqgitjen e vértetimit t€ xhiros vjetore éshté béré bazuar ligjit nr.
8438, daté 28.12.1998 "Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar, Udhézimit té Ministrit t€ Financave
nr.5, daté 30.01.2006, "Pér tatimin mbi té ardhurat", i ndryshuar, si dhe kérkesave té ligjit Nr. 25/2018
“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

AK né miratimin e kétij kriteri ka mbajtur né vémendje nenin 29 té Ligjit Nr. 8438, daté
28.12.1998 “Pér tatimin mbi t€ ardhurat tatimore™: “Cdo tatimpagues pérgatit deklaratén vjetore
té té ardhurave té tatueshme né formén e pércaktuar né udhézimin e Ministrit té Financave né
zbatim té ketij ligji. Tatimpaguesit paragesin deklaratén vjetore né organet tatimore brenda datés
31 mars té vitit pasardhés, duke paragitur né té njejtén kohé bilancin kontabél, sé bashku me
anekset e tij, si dhe ¢cdo té dhéne tjetér té pércaktuar né udhézimin e Ministrit té Financave né
zbatim té kétij ligji.

2.2.2 Operatorét Ekonomiké duhet té paragesin bilancet vjetore, pér vitet financiare 2023, 2024 dhe
2025, t& shogéruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, né rastin kur jané né
kushtet e pércaktimeve neni 41, pika ”c”, t€ Ligjit nr. 10091, daté 5.03.2009 “Pér auditimin ligjor,
organizimin e profesionit t€ audituesit ligjor dhe t€ kontabilistit t€ miratuar”, 1 ndryshuar, ku bilancet e
dy viteve té njépasnjéshme, nuk duhet té kené raport negativ ndérmijet aktivit dhe pasivit.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenit
43, pika 4, t€ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik” i
ndryshuar.

Pércaktimi i viteve té kérkuara pér paragitjen e bilanceve éshté béré bazuar ne ligjin nr. 8438, daté
28.12.1998 "Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar, Udhézimit t& Ministrit t¢ Financave nr.5, daté
30.01.2006, "Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar, si dhe kérkesave té ligjit Nr. 25/2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Referuar né nenin 29 t€ Ligjit Nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér
tatimin mbi t&€ ardhurat tatimore: “Cdo tatimpagues pérgatit deklaratén vjetore té té ardhurave té
tatueshme né formén e pércaktuar né udhézimin e Ministrit t&¢ Financave né zbatim té ketij ligji.
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Tatimpaguesit paragesin deklaratén vjetore né organet tatimore brenda datés 31 mars té vitit
pasardhés, duke paragitur né té njejtén kohé bilancin kontabél, sé bashku me anekset e tij, si dhe ¢do
té dhéne tjetér té pércaktuar né udhézimin e Ministrit té Financave né zbatim té kétij ligji.

2.2.3 Operatoret Ekonomike ofertues duhet té paragesé njé dokument gé vérteton se ka paguar té
gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore léshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore pér té
gjitha vendet ku operatori ushtron aktivitet.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paragitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet
te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te
afateve te ankimimit.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, pika 1 dhe 3, té ligjit nr.
162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik™, si dhe nenit 43, nenit 41, pika 5/ c), t¢ VKM nr. 285,
daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik” dhe ne ligjin nr.9632, daté
30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” 1 ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per
procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 3.1/a, b, ¢ dhe neni 40, ne ligjin nr.131/2015 “Per QKB” i
ndryshuar, si dhe ne ligjin nr.9723 date 03.05.2007 “Per QKR” i ndryshuar.

Pagesa e taksave eshte nje detyrim ligjor dhe megenese operatoret ekonomik kané detyrimin té
paguajné té gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, ne vendet ge ushtrojne aktivitetin e tyre,
atéheré operatorét ekonomiké pjesémarrés duhet té vértetojné se i kané likujduar kéto detyrime
népérmjet paragitjes sé vértetimit té léshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore.

2.3 Kapaciteti teknik:

2.3.1 Operatoret Ekonomike duhet té paragesé déshmi pér pérvojén e méparshme té ngjashme:

a) puné té ngjashme pér njé objekt t& vetém né njé vleré jo mé t€ vogél se 50 % e vlerés sé
pérllogaritur t€ kontratés qé prokurohet dhe qé éshté realizuar gjaté pesé viteve t€ fundit, nga data e
shpalljes sé njoftimit té kontratés,

ose

b) puné té ngjashme deri né njé kufi, ku vlera monetare totale e punéve té kryera, e marré sé bashku
gjaté pesé viteve té fundit, Esht€ jo mé e vogél se dyfishi i vlerés limit t& kontratés gé prokurohet.

Plotésimi i njérit prej dy kushteve té sipérpérmendura e bén ofertén té kualifikueshme.

- Pér kontrata té realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet té paragesé
dokumentacionin e méposhtém:

Formularin e vilerésimit;

Kontratén/Kontratat;

Situacionin pérfundimtar;

Akt Kolaudimi

Faturat tatimore te deklaruara ne organet tatimore;

gk wpnE=
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6. Certifikaten e marrjes ne dorezim/ Certifikaten e perhershme te marrjes ne dorezim

-Pér kontrata té realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentacionin
e méposhtém:

1. Kontraté sipermarrje;

Leje per kryerje punimesh

Situacionin pérfundimtar;

Fatura tatimore te deklaruara ne organet tatimore;

Certifikaten e marrjes ne dorezim/Certifikatén e perhershme té marrjes ne dorezim;

o~ wn

Pika 2.3.1/a plotésohet nga anétari i cili ka pérgindjen mé t& madhe té€ pjesémarrjes né bashkim.
Anétarét e tjeré té bashkimit do té paragesin kontratat e ngjashme né raport me pérgindjen e
pjesémarrjes sé tyre né bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet té plotésohet nga té gjithé anétarét e
bashkimit né raport me pérgindjen e pjesémarrjes sé tyre né bashkim.

Shenim: Per punet e ngjashme te realizuara si BOE krahas dokumenteve te mesiperme duhet te
paragitet edhe kontrata e bashkepunimit ku percaktohet ndarja e zerave te punimeve ndermjet paleve,
ndersa per punet e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paragitet kontrata e
nenkontraktimit ku percaktohen zerat e punimeve si dhe miratimi i autoritetit kontraktor/investitorit.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5 t€ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér
miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”. Me ané t€ kétij kriteri kérkohet q€ operatorét
ekonomiké té déshmojné gé kané pérvojén e nevojshme pér té zbatuar kontratén, prandaj éshté
kérkuar gé punét e méparshme té ngjashme té jené minimalisht né vleren 50 % té vlerés sé fondit
limit, pér njé objekt té vetém, ose jo mé e vogél se dyfishi i vlerés limit té kontratés gé
prokurohet pér punét totale té ngjashme té kryera né 5 vitet e fundit, qé jané brenda vlerave kufi
té pércaktuara né nenin e sipércituar.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar pér kontratat e ngjashme argumentohet si mé poshté:

Vlera e kérkuar pér kontratat e ngjashme éshté vendosur duke pasur né konsideraté objektin e
kontratés, natyrén dhe volumin e saj. Pérvoja e méparshme éshté element shumé i rendesishem qé
garanton autoritetin kontraktor, se operatorét ekonomiké mbi bazén e vlerés sé punéve té
ngjashme zotérojné kapacitete e nevojshme pér té zbatuar kontratén me sukses.

2.3.2 Operatorét Ekonomike duhet té déshmojné se disponojné licensé profesonale pér zbatim
punimesh né ndértim si dhe pér kategorite e nevojshme pér zbatimin e kontratés. Pér kété duhet té
paragesin licensén pérkaté sé té shoqgérisé, bazuar né formatin e miratuar me Vendim té Késhillit té
Ministrave Nr. 42, date 16.01.2008 “Pér miratimin e rregullores pér kriteret dhe Procedurat e
dhénies sé licensave profesionale té zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit t€ Subjekteve juridike gé
ushtrojné veprimtari ndértimi”, i ndryshuar, e cila pérfshin kategorité e méposhtme:

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI
NP-3 A Rikonstruksion dhe mirémbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada
NP-7 B Ujésjellés, gazsjellés, vajsjellésa, vepra kullimi e vaditje
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NP-11 A Ndértime pér nénstacione, kabinat e transformacionit linjat e T/N dhe tensionit té
mesém dhe shpérndarjen e energjisé elektrike.
NP-12 A Punime té inxhinierisé mjedisore

PUNIME SPECIALE NDERTIMI

NS-1 A Punime pér prishjen e ndértimeve

NS-4 A Punime rifiniture t¢ muraturés dhe t& lidhura me to, rifinituré me materiale druri,
plastik, metalik dhe xhami dhe rifinituré té natyrés teknike ndértuese.

NS-14 A Impiante té brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj.

NS-18 A Punime topogjeodezike.

Operatorét e huaj duhet té béjné ekuivalentimin e licensave profesionale gé disponojné té léshuara nga
vendi i origjinés, prané Ministrisé sé Infrastruktures dhe Energjise, (ose Ministrise kompetente te
kohes) Republika e Shqipérisé. (Rregullorja pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé licensave
profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike ge ushtrojne veprimtari
ndertimi, e miratuar me VKM- ne, Nr.42, date 16.01.2008). Mosparaqgitja ne kete forme eshte kusht
skualifikues.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, t¢ VKM nr. 285, daté¢ 19.05.2021 “Pér
miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, si dhe Vendimin e Keshillit t¢ Ministrave Nr. 42 daté
16.01.2008 “Pér miratimin e rregullores pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé licencave
profesionale té zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit té subjekteve juridike gé ushtrojné veprimtari
ndértimi”.

Pércaktimi i kategorisé sé licencave bazohet né kritere té pércaktuara ligjore e teknike. Te dhénat pér
licencat e mésipérme jané vendosur referuar bazés ligjore pér ndértimet, ligjit nr. 8402 daté 10.9.1998
“Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t€ ndértimit" t&€ ndryshuar, neni 8 pércakton “Zbatimi i
punimeve té ndértimit kryhet vetém nga persona juridiké, privaté ose publiké, vendas ose té huaj, té
pajisur me licencén pérkatése, pér zbatim punimesh ndértimore. Zbatuesi i punimeve mban
pérgjegjési dhe éshté i detyruar té realizojé punimet e ndértimit, né pérputhje me lejen e ndértimit,
projektin, kushtet teknike té zbatimit dhe rregullat e sigurimit teknik. Ai duhet te sigurojé cilésiné e
materialeve té ndértimit dhe produkteve t& ndértimit, té cilat duhet té plotésojné kérkesat e projektit né
pdrputhje me standartet kombétare ose europiane.”

Me ané té kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké té déshmojné se disponojné licencat
profesionale gé parashikohen nga legjislacioni né fugi pér kryerjen e punimeve, objekt i kontratés, té
Iéshuara nga autoritetet kompetente kompetente.

Kategorité jané kérkuar bazuar né zérat dhe vlerat e punimeve ne prevenivin e hartuar nga projektuesi
pasi aktivitetet kryesore ge do te beje Kontraktori per perfundimin me sukses te punimeve sipas
kontrates ne kete objekt jane:

>Mobilizimi
>Furnizimi, Transporti dhe Magazinimi i Materialeve

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, info@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al


mailto:info@lezha.gov.al

> Aktivitetet e Punimeve Ndertimore
> Mbrojtja e Punimeve, ambientit dhe publikut
> Kontrolli laboratorik, Testimi dhe Kontrolli i cilesise se materialeve

Klasat jané pércaktuar referuar Lidhjes 4, t& VKM 42/2008, né proporcion me preventivin e punimeve
dhe fondin limit dhe jane analizuar ne tabelen e meposhteme:

Kategoria e Licenses

Zérat e punimeve gé parashikohen té
kryhen né preventiv, gé pérfshihen né
kategoriné pérkatése

Vlera e punimeve
né preventiv, sipas
kategorisé
pérkatése

NP- 3 A Rikonstruksion
dhe mirémbajtje godinash
civile e industriale, veshje
fasada

Rikonstruksion dhe mirémbajtje godinash
civile e industriale, veshje fasadash
Konsiderohen zgjidhjet dhe koordinimi i
punimeve té specialiteteve té nevojshme pér
riaftésim, konservim, konsolidim, transformim,
rivlerésim, ristrukturim. Konsiderohen
gjithashtu dhe finitura té llojeve té ndryshme qé
lidhen me objektin, punime plotésuese dhe
pajisje.

Ne Preventivin e punimeve parashikohen
1. PUNIME SHTRESASH
2. PUNIME BETONI DHE
BETONARMEJE
3. PUNIME MURATURE TULLE
4. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

0-20,000,000 lek

NP-7 B Ujésjellés,
gazsjellés, vajsjellésa,
vepra kullimi e vaditje

Konsiderohen ndértime, mirémbajtje  ose
ristrukturime me ndérhyrje né rriet gé jané té
nevojshme pér realizimin “e shérbimit hidrik
kompleks” ose pér transportimin né vendet e
pérdorimit té gazrave, vajrave dhe veprave
lidhése, plotésuese ose ndihmése edhe né pika
té vecanta si edhe né té gjitha impiantet
mekanik té nevojshme pér té pasur njé shérbim
té miré té nevojshém gjaté pérdorimit,
funksionimit,  informimit,  siguris¢  dhe
asistencés pér njé funksionim normal.

Pérfshin né ményré té thjeshtuar veprat e
kaptazhit té ujit, impiantet e trajtimit té ujit té
pijshém, ujésjellésit, kullat e ujit, stacionet e
pompimit, depozitat né toké ose té ngritura,

21- 50 milion leké
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rrjetin - shpérndarés deri tek pérdoruesi,
furnizimi dhe vendosja né vepér e tubacioneve,
shkarkimet e ujérave té zeza, si dhe trajtimin e
ujérave té pérdorura.

Punimet konsistojne ne rehabilitimin e stacionit
te pompimit ne Fshatin Gramsh, Bashkia
Lezhe.

NP-11 A Ndértime

pér nénstacione, kabinat e
transformacionit linjat e T/N
dhe tensionit t&¢ mesém dhe

Konsiderohen punimet per Ndértime pér
nénstacione, kabinat e transformacionit linjat e
T/N dhe tensionit t& mesém dhe shpérndarjen e
energjisé elektrike. Konsiderohen ndértime,
mirémbajtje ose ristrukturime me ndérhyrje né
rrjet gé jané té nevojshém pér shpérndarjen e
T/N dhe tensionit t8 mesém dhe pér
transformimin dhe shpérndarjen e tensionit té
ulét deri te pérdoruesit e energjisé elektrike, té
kompletuar me punimet e muraturés, plotésuese
ose ndihmése, té vecanta ose té rrjetit. Pérfshin
né ményré té thjeshtuar centrale dhe kabina
transformacioni, shtyllat metalike té nevojshme
pér transportin dhe shpérndarjen e cfarédo lloj
tensioni, furnizimin dhe vendosjen né vepér té
linjave elektrike pér c¢farédo numér fazash
elektrike, ajrore ose tokésore.

Ne preventivin e punimeve parashikohen
punime elektrike ddhe vendosjen e
tranformatorit dhe linjes elektrike.

0-20,000,000 lek

shpérndarjen e energjisé
elektrike.
NP-12 A Punime té

inxhinierisé mjedisore

Konsiderohen ndértime, mirémbajtje  ose
ristrukturime té veprave dhe punimeve té
vecanta ose té shpérndara né territor, dhe
vlerésimit t& kompaktésimit t& zhvillimit té
géndrueshém té ekosistemit, pérfshiré té gjitha
veprat dhe punimet e nevojshme pér aktivitet
botanik dhe zoologjik. Pérfshin né ményré té
thjeshtuar procesin e riaftésimit natyror,
botanik, faunistik, konservimin dhe riaftésimin
e terrenit té pérdorur pér karriera e gurore, dhe
té baseneve hidrografike, eliminimin e prishjes
sé ekuilibrave hidrogjeologjik  népérmjet
kthimit né toka buke té veprave pér stabilizimin
e shpateve dhe ripyllézimeve té punimeve té
sistemimit bujgésor dhe té wveprave pér
rivegjetizimin e skarpateve rrugore, hekurudhor

0-20,000,000 leke
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té karrierave dhe mbetjeve inerte.

Ne prventivimin e punimeve parashikohen
punime per shpyllezimin

NS-1 A Punime pér | Ne preventivin e punimeve parashikohen 80.000 leke
prishjen e ndértimeve punime per prishje shtresa betoni dhe mur. '
NS-4 A Punime

rifiniture té muraturés
dhe té lidhura me to,
rifinituré me materiale
druri, plastik, metalik
dhe xhami dhe rifinituré

Ne preventivin e punimeve parashikohen
punime murature tulle, Tavani dhe suvatimi,
dyer dritare, punime bojatisje etj.

té natyrés teknike 0-20,000,000 lek
ndértuese.

NS-14 A Impiante té

brendshme, elektrike,

telefoni, radiotelefoni TV
etj.

Ne preventivin e punimeve parashikohen
punime per instalime elektrike per ndricim

0-20,000,000 lek

NS-18 A Punime
topogjeodezike.

Theksojme se kerkesa per kete kategori dhe
Klase license eshte bere dhe ne perputhje me
VKM Nr. 42, date 16.01.2008, “Per miratimin
e rregullores per kriteret dhe Procedurat e
dhenies se licensave profesionale te zbatimit,
klasifikimit dhe disiplinimit te Subjekteve
juridike ge ushtrojne veprimtari ndertimi”, ku
percaktohet se:

N.S - 18 "Punime topogjeodezike",
konsiderohet zbatimi i rilevimeve topografike
speciale gé kérkojné mjete dhe organizim té
vecanté, punime topogjeodezike né objekte

inxhinierike, punime speciale gjeodezike;
rrjeta  mbéshtetése dhe  géndrueshméri
terrenesh.

Sa i perket klases "A" se kerkuar, theksojme se
kjo fushe specifike nuk shprehet ne zera
konkret te preventivit, por eshte komplekse dhe
gjitheperfshirese ne te gjitha fazat e zbatimit te

0-20,000,000 Lek

8

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, info@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al



mailto:info@lezha.gov.al

projektit, nga momenti i marrjes ne dorezim te
sheshit te ndertimit deri ne perfundimin e
punimeve dhe dorezimin prane AK-se, te
sheshit te ndertimit, e per rrjedhoje kjo kerkese
eshte ne proporcion me natyren, volumin dhe
kompleksitetin e kontrates dhe kategorité dhe
klasat e licencés jané ne proporcion me raportet
teknike, specifikimet teknike objekt i késaj
kontrate si dhe konform pércaktimeve referuar
Lidhjes 4, t¢ VKM 42/2008.

2.3.3 Operatoret Ekonomike duhet te kene njé punésim mesatar té paktén 21 (njezet e nje) personave

té siguruar pér periudhen Janar 2026 — Mars 2026.

Pér kété ofertuesi duhet té parageseé:

a) Veértetim t& léshuar nga Administrata Tatimore, ku té specifikohet numri i punonjésve pér secilin
nga muajt e kerkuar;

b) Listé pagesat e punonjésve sipas formatit qé kérkohet nga legjislacioni né fuqi.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paragitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet
te paragitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te
afateve te ankimimit.

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur Né bazé té pikés 4, té nenit té 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/¢), t¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané t& kétij kriteri kérkohet g€ operatorét
ekonomikeé té déshmojné gé kané personelin e nevojshém té kualifikuar pér realizimin me sukses té
kontratés.

Deklarimi dhe regjistrimi i punonjésve né regjistrin e sigurimeve éshté njé detyrim ligjor i
punédhénésit e parashikuar nga Kodi i Punés, pér rrjedhojé ¢do déshmi me kété kohéshtrirje éshté
dokument vértetues pér géndrueshméring e té punésuarve dhe pérvojén e tyre, pér sa kohé gé ato jané
né pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e kontratés.

Punésimi i njé numri té caktuar, si njé nga kérkesat themelore té kualifikimit, pérvec besueshmérisé sé
operatoréve ekonomik, pérpiget té kufizojé edhe problematikat sociale dhe shmangien e informalitetit
né tregun e punés, po ashtu éshté njé tregues i kualifikimit dhe eksperiencés gé duhet té keté kjo
kategori e punonjésve. Vendosja e kriterit te mesiperm per numerin minimal te punonjesve duke
pérfshire dhe stafin teknik, éshté né pérputhje me volumin e punés, natyrén dhe terrenin ku do té
kryhen punimet. Po t’i referohemi projektit, preventivit, raportit teknik, matjeve pérkatése q€ ka bére
projektuesi éshté plotesisht i justifikuar numri i punonjésve.

Kriteri pér kualifikim €shté vendosur g€ t’1 shérbej€ autoritetit pér t& njohur gjendjen e kapaciteteve t&
operatoréve té cilét népérmjet dokumentacionit té vértetojné se zotérojné, kapacitetet teknike dhe
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profesionale, personelin e nevojshém, si dhe kapacitetet organizative, gjithcka né funksion té
realizimit me sukses té kontratés.

2.3.4 Operatoret Ekonomike duhet te kene pjese te stafit teknik te shogerise dhe te figuroje ne
Licensen e kompanise si me poshte:

- Inxhinier Ndértimi 1 (nje) Diplome Universitare
- Inxhinier Hidroteknik 1 (nje) Diplome Universitare
- Inxhinier Elektrik 1 (nje) Diplome Universitare
- Inxhinier Mekanik 1 (nje) Diplome Universitare
- Inxhinier Gjeodet/Topograf 1 (nje) Diplome Universitare
- Inxhinier Mjedisi 1 (nje) Diplome Universitare

-Per stafin e mesiperm Operatori ekonomik duhet te paragese dokumentacionin si me poshte:
Kontraté pune e vlefshme, Diploma Universitare si dhe té figurojné ne listepagesat e kompanise se
minimalisht per periudhen Janar 2026 — Mars 2026.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paragitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet
te paragitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te
afateve te ankimimit.

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur né bazé té pikés 4, té nenit té 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), € VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik” i dryshuar, si dhe ligjin nr. 8402, date 10.09.1998 “Per
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit” i ndryshuar, dhe me ané té kétij kriteri kérkohet
gé operatorét ekonomikeé té déshmojné gé kané personelin e nevojshém té kualifikuar pér realizimin
me sukses t& kontratés.

Referuar natyrés dhe objektit té kontratés sé prokurimit, shfaget e nevojshme disponimi i stafit né
nivel inxhinierik pér realizimin e ketyre punimeve. Kriteri i mésipérm ne lidhje me stafin kryesor
éshté lidhur edhe me disponueshméring e licencés dhe kritereve té licencés sé kérkuar. Konkretisht
né Vendimin 42, date 16.01.2008 i Késhillit t¢ Ministrave “Per miratimin e rregullores pér kriteret
dhe procedurat e dhénies se licensave profesionale té zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit té
subjekteve juridike gé ushtrojné veprimtari ndértimi”, i ndryshuar parashikohet se: “Licenca éshté
dokument juridik e profesional, gé i jep té drejté disponuesit té saj té ushtrojé veprimtari té caktuar,
sipas: |. Kategorive té punimeve té zbatimit duke u mbéshtetur né: - profilin e diplomés universitare té
individéve gé punésohen né rolin e drejtuesit teknik té shogérise. ”

Sa mé sipér, duke marre parasysh natyren e puneve te objektit te prokurimit, ka perzgjedhur stafin e
drejtuesve teknik, te cilet jane te nevojshem per realizimin e punimeve. Per me teper duke gene se
keto punime jane te nje rendesie te vecante dhe ne te njejten kohe konsistojne ne rehabilitimin e
stacionit te pompimit vleresohet e nevojshme ge te kerkohen specialist te fushave inxhinierike si:
Inxhinier Ndértimi, Inxhinier Hidroteknik, Inxhinier Elektrik dhe Inxhinier Mekanik dhe Inxhinier
Mijedisi
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Ne lidhje me kerkesen e Drejtuesit Teknik Inxhinier Ndertimi, njesia prokurimit ka marre ne
konsiderate se projekti perfshin punime ndertimore per rehabilitimin e stacionit te pompimit dhe kalim
tubacioni celiku.

Ne lidhje me kerkesen e Drejtuesit Teknik Inxhinier Hidroteknik thkesojme se punimet kane per
gellim furinizimin me uje te zones se Gramsh dhe eshte e nevojshme ge keto punime te kryhen ne
prani te Inxhinierit Hidroteknik.

Ne lidhje me kerkesen e Drejtuesit Teknik Inxhinier Elektrik njesia e prokurimit mbane ne konsiderate
se projekti per rehabilitimin e stacionit te pompimit perfshin punime elektrike ne nje sasi te
konsiderueshme dhe eshte e nevojshme ge keto punime te kryhen nen kujdesin e Inxhinierit Elektrik

Ne lidhje me kerkesen e Drejtuesit Teknik Inxhinier Mekanik njesia e prokurimit mbane ne
konsiderate se projekti per perfshin punime mekanike ku perfshihen instalimet e pajisjeve te pompimit
dhe eshte e nevojshme ge keto punime te kryhen nen kujdesin e Inxhinierit Mekanik.

Ne lidhje me me kerkesen e Drejtuesit Teknik inxhinier Gjeodet, Njesia ka merre ne konsiderate dhe
thekson se i gjithe piketimi do te kryhet nga Sipermarresi.

Ne lidhje me kerkesen e Drejtuesit Teknik Inxhinier Mjedisi njesia e prokurimit mbane ne konsiderate
se projekti per perfshin punime shpyllezimi dhe eshte e nevojshme ge keto punime te kryhen nen
kujdesin e Inxhinierit te Mjedisit.

Sa me siper analiza e ketyre te dhenave dhe kontrolli i nevojshem ne te gjithe etapat e punes ge
kerkohet te realizohet, kerkon miminalisht inxhinieret e kerkuar.

2.3.5 Krahas stafit teknik Operatoret Ekonomike duhet te kene te punesuar staf mbeshtetes si me
poshte:

- Teknik Ndertimi 1 (nje) Diplome shkolles mesme

- Teknik Mekanik 1 (nje) Diplome shkolles mesme

- Teknik Elektrik 1 (nje) Diplome shkolles mesme

- Elektricist 1 (nje) Certifikate trajnimi/Deshmi Profesionale
- Suvatues 1 (nje) Certifikate trajnimi/Deshmi Profesionale
- Murator 1 (nje) Certifikate trajnimi/Deshmi Profesionale
- Betonues 2 (dy) Certifikate trajnimi/Deshmi Profesionale
- Hidroizolues 1 (nje) Certifikate trajnimi/Deshmi Profesionale
- Hekurkthyes 1 (nje) Certifikate trajnimi/Deshmi Profesionale
- Punonjes per prerje bimesh 1 (nje) Certifikate trajnimi/Deshmi Profesionale
- Shofer 3 (tre) Leje Drejtimi

- Manovrator 1 (nje) Deshmi e Aftesise Profesionale (DAP)

Operatori ekonomik duhet te parages per stafin e mesiperm: Kontratat individuale te punés, Diplome e
shkolles mesme/ Deshmite profesionale/ Leje Drejtimi sipas shenimeve per cdo kategori te mesiperme
si dhe stafi i mesiperm te figuroje ne listepagesat e shogerise per periudhen Janar 2026 — Mars 2026.
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V.O- Dokumentacioni (Diplomat/deshmite/certifikatat) ge nuk jane leshuar sipas legjislacionit
perkates te arsimimit profesional do te konsiderohen jo te sakta dhe behen shkak per veprime te
metejshme sipas parashikimeve perkatese te ligjit te prokurimit publik.

Per profesionet si me sipér, operatori ekonomik duhet te plotesoje tabelén si me poshté:

Emri i Institucioni

Emer Profesioni i ublik/privat leshues certefikates/diplomes | rast se leshuesi
Nr. Mbiemer i punojesit ne P P eshte
punonjesit certifikate/diplome certifikates/diplomes ;)nrsit/lgtj)clon
1
2

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paragitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe tabeles se mesiperme, te cilat
duhet te dorezohen ne fazen e ofertimit ne SPE. Ndersa dokumentacioni provues i kerkuar duhet te
paragitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit paraprak dhe
fillimit te afateve te ankimimit.

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur né bazé té pikés 4, té nenit té 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), t¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, si dhe ligjin nr. 8402 “Per kontrollin dhe disiplinimin e
punimeve te ndertimit” date 10.09.1998” i ndryshuar, me ané té kétij kriteri kérkohet gé operatorét
ekonomikeé té déshmojné gé kané personelin e nevojshém té kualifikuar pér realizimin me sukses té
kontratés.

Per stafin mbéshtetés, né lidhje me kualifikimet jané parashikuar nivele si Diplome e shkolles mesme/
Certifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/ Leje Drejtimi/ Deshmi te Aftesise Pofesionale (DAP) etj, te
cilat jané dokumente zyrtare té llojeve té ndryshme, té léshuara nga institucione shteterore, té cilat
regjistrojné arritjet e njé individi pas vlerésimit, sipas njé procedure e standardi té paracaktuar.

Po ashtu profilet e kérkuar dhe numri i tyre, jané kérkuar né proporcion me natyrén dhe volumin e
procedurés sé prokurimit, duke marré né konsideraté edhe zérat konkreté té preventivit té zbatimit té
punimeve, volumit te tyre, Raportit Teknik dhe Specifikimet Teknike, si dhe mjeteve ge duhet te jene
ne dispozicion, pasi parashikohen punime per rehabilitim te stacionit te pompimit.

Njesia e Prokurimit thekson se punimet konsistojne ne rehabilitimin e stacionit te pompimit te cilat do
te kene nevoje per kryerjen e punimeve nga stafi mbeshtetes i kerkuar, kjo bazuar edhe ne zerat e
preventivit te hartuar nga projektuesi.

Po ashtu, Njesia e Prokurimit thekson se duke marre ne konsiderate mjetet minimale te

nevojshme per kryerjen e punimeve eshte perllogaritur edhe numri i shofereve dhe
manovratoreve ge duhen.
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Sa me siper me gellim realizimin e punimeve ne perputhje me specifikimet teknike dhe zbatimin
me sukses te kontrates si dhe kontrollin e nevojshem ne te gjithe etapat e punes ge kerkohet te
realizohet, kerkon miminalisht stafin e kerkuar.

2.3.6 Operatoret Ekonomike duhet te kene ne stafin teknik ose mbeshtetes, te certifikuar te pakten:

2.3.6/a -1 (nje) punonjes te pajisur me gertifikaté “Pérgjegjés pér siguriné dhe mbrojtjen e shendetit
né puné”, né€ pérputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327, date 18/02/2010 "Pér siguriné dhe shéndetin
né pun&” dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Pér miratimin e rregullores "Pér siguriné né kantier".
Per te permbushur kete kriter OE duhet te paragese kontrate pune, certifikaten perkatese si dhe duhet
té jeté ne listépagesat e shogerise té paktén pér periudhén Janar 2026 — Mars 2026.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paragitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet
te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te
afateve te ankimimit.

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur né bazé té pikés 4, té nenit té 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), t& VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, si dhe ligjin nr. 8402 “Per kontrollin dhe disiplinimin e
punimeve te ndertimit” date 10.09.1998 i ndryshuar dhe me ané té kétij kriteri kérkohet gé operatorét
ekonomikeé té déshmojné qé kané personelin e nevojshém té kualifikuar pér realizimin me sukses té
kontratés.

Kérkesa e mésiperme mbéshtet né ligjin Nr. 10327 daté 18/02/2010 "Pér siguriné dhe shéndetin né
puné” dhe V.K.M nr. 312, daté 05.05.2010 "Pér miratimin e rregullores "Pér siguriné né kantier".
Natyra e kontratés dhe specifikat e saj kérkojné njohuri e pérgatitje t& posacme pér vlerésime té
pérpikta pér té zgjidhur ¢éshtje gé lidnen me garantimin e sigurisé dhe mbrojtjen né puné. Né
rregulloren pér siguriné né kantier miratuar me VKM nr.312/2010 éshté pércaktuar se punédhénési
pér mbrojtjen dhe parandalimin nga rreziget, duhet t€ ndjeké kurse formimi pérkatés né fushén e
sigurisé e té shéndetit né vendin e punés. Cdo punédhénés zgjedh njé ose disa persona si pérgjegjés
pér ndihmé e paré né rast emergjencash dhe pér siguriné e mbrojtjen e shéndetit. Rregullorja pércakton
kérkesat minimale té sigurisé dhe té shéndetit né puné pér kantieret e pérkohshém ose té lévizshém, si
dhe masat e pérgjithshme té€ mbikéqyrjes.

2.3.7 Operatoret Ekonomike duhet te disponoje mjetet e meposhtme:

Nr | Lloji i makinerive Pronésia Njésia | Sasia
1 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min Ne pronesi, gira ose Cope 2
10 ton kontrate bashkepunimi
2 Kamion me Vinc Ne pronesi, gira ose Cope 1
kontrate bashkepunimi
3 Kamiongina me kapacitet mbajtese min 6 ton Ne pronesi, gira ose Cope 1
kontrate bashkepunimi
4 Ekskavator me zingjir Ne pronesi, gira ose Cope 1
kontrate bashkepunimi
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5 Betoniere kantieri Ne pronesi, gira ose Cope 2
kontrate bashkepunimi

Per te deshmuar kete, Formulari i shtojces te DST duhet te shogerohet me dokumentat e meposhtme:

e Pér mjetet gé shénohen né regjistra publiké, kur jane ne pronesi, duhet té paragitet
dokumentacioni gé vertetojne pronesine e mjetit: - certifikaten e pronesise; -leja e garkullimit;
-certifikaten e kontrollit teknik; - siguracionin; - taksat vjetore- leja e transportit, si dhe té
paragesé foto té garte pér secilin mjet dhe te jeté e dukshme targa e mjetit.

e Ndersa per mjete te marra me gera/kontrate bashkepunimi krahas dokumentacionit te
mesiperm, duhet te paragitet edhe kontrata e gerase/ bashképunimit.

e Pér mjetet gé& nuk shénohen né regjistra publiké, kur jane ne pronesi, duhet té paragitet
kontrata e blerjes apo ¢doganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te
marra me gera/ Kontrate bashképunimi, krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te
paragitet edhe kontrata e geras/ Kontrate Bashkepunimi.

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paragitjes nga operatoret ekonomik te formularit
permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet
te paragitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te
afateve te ankimimit.

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur né bazé té pikés 4, té nenit té 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/¢ dhe 6/d, t¢ VKM nr. 285, daté
19.05.2021“Pér miratimin e Rregullave t& Prokurimit Publik”, me ané t€ kétij kriteri kérkohet qé
operatorét ekonomiké té déshmojné gé kané mjetet dhe pajisjet teknike, t€ nevojshme pér
ekzekutimin e objektit t€ prokurimit, qé ka n€ dispozicion apo q€ mund t’i vihen né dispozicion
operatorit ekonomik pér té pérmbushur kontratén.

Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve ne pronesi/gera ose kontrate bashkepunimi jané vlerésuar si té
nevojshme né pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e kontratés, duke ju referuar punimeve sipas
standardeve, oréve té punés, specifikimeve teknike. Pér té zbatuar kontratén, operatorét ekonomik
duhet té pérmbushin kapacitetet teknike té pajisjeve dhe aseteve té tjera fizike, pér kété jané pércaktuar
edhe dokumentet konkrete gé duhet té paragesin operatorét. Pajisje dhe mjetet e mésipérme jané té
lidhura ngushté me objektin e kontratés dhe i shérbejné autoritetit kontraktor pér njohjen e
kapaciteteve dhe t&é mundésisé sé operatorit pér pérmbushjen me sukses té kontratés si déshmi pér
mjetet dhe pajisjet sipas specifikave. Sasia e mjeteve/makinerive gé nevojiten pér realizimin e
kontratés éshté pércaktuar bazuar né ligjin Nr. 8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe disiplinimin
e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar dhe akteve nenligjore.

Njesia e prokurimit thekson se mjetet e transportit nevojiten per transportimin e materialeve te
ndertimi.

Ndersa mjetet e germimit nevojiten per germimin e themeleve dhe sistemimin e ambienteve gjate
punimeve per rikonstruksionin e shkolles.
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2.3.8 Operatori ekonomik ne rast se nuk eshte prodhues duhet te paragese kontrat e
furnizimit per materialet si me poshte:

2.3.8/1 Per Materialet Elektrike dhe transformator:

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Né rast paragitje kontrate
furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet té paragesé autorizimin/aktin e
marréveshjes ose cdo dokument tjeter ge provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar.

2.3.8/2 Per Elektropompe horizontale centrifugale

- Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin ose distributorin e autorizuar. Né rast paragitje kontrate
furnizimi me distributorin zyrtar, operatori ekonomik ofertues duhet té paragesé autorizimin/aktin e
marréveshjes ose cdo dokument tjeter ge provon lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar.

Argumentimi: Ky Kriter eshte vendosur né bazé té pikés 4, té nenit té 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 8, t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021“Pér
miratimin ¢ Rregullave té Prokurimit Publik” ku parashikohet se Autoriteti/enti kontraktor,
pérvec kérkesave té parashikuara né kété nen, mund té pércaktojé kritere té tjera té vecganta, né
varési té objektit qé prokurohet, té cilat i vleréson té nevojshme pér ekzekutimin me sukses té
kontratés.

Ky Kriter vendoset bazuar ne zerat e preventivit te punimeve ge do te realizohen dhe rendesise se
vecante te objektit te prokurimit, duke marre ne konsiderate se punimet konsistojne ne
rehabilitimi te stacionit te pompimit.

Megenese punimet do te kryhen ne nje objekt ge kerkon kujdes te vegante per shkak te furnizimit me
uje per vaditje te zones shfaget e nevojshme ge per mallrat ge do te perdoren ne realizimin e
punimeve, Autoriteti Kontraktor te garantohet ge keto mallra furnizohen nga prodhues apo distributor
te autorizuar dhe ne cilesine duhur.

2.3.12 Operatoret Ekonomike ofertues duhet té jeté i Certifikuar sipas standarteve ISO te leshuara nga
organizmat e vleresimit te konformitetit te cilat jane te akredituara nga DPA o0se nga organizmat
nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, konkretisht:

- 1SO 9001:2015, mbi “Sistemin e menaxhimit té cilésis€’, ose ekuivalentin e saj
- 1ISO 45001:2015, mbi “Sistemin e Menaxhimit te Shéndetit dhe sigurise né puné”, ose
ekuiavalentin e saj

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 79, “Standardet e sigurimit té
cilésis€ dhe standardet ¢ menaxhimit mjedisor” t& ligjit nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik”, dhe nenin 39, t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin ¢ Rregullave té Prokurimit
Publik”. Referuar natyrés se vecanté, vendndodhjes dhe pérmasave te objektit té kontratés gé do té
prokurohet, éshté tepér e rendésishme qé operatorét si zbatues, té kryejné veprimtariné me standardet
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e kérkuara té cilésisé sigurise ne pune. Sistemi i menaxhimit té cilésisé, dhe shéndetit dhe sigurisé né
puné jané standarte qé ¢do subjekt juridik apo privat e ka géllim né arritjen e suksesit. Kéto certifikata
lidhen ngushtésisht me objektin e kontratés pérsa kohé do té pronohen edhe ekuivalentet e tyre dhe i
shérbejné autoritetit kontraktor pér njohjen e kapaciteteve té operatoréve ekonomiké dhe té mundésisé
sé tyre pér pérmbushjen e ploté té kontratés.

Shenim: Per cdo emertim marke apo cilesie te shenuar ne preventivin e punimeve/specifikime
teknike do te pranohet edhe ekuivalenti i tij.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta,
konsiderohen kushte pér skualifikim.

ARGUMENTIMI | SPECIFIKIMEVE TEKNIKE:

Njesia pergjegjese ka hartuar/konfirmuar specifikimet teknike, ku jane shprehur garte kerkesat AK per
realizimin e kontrates.

Njesia pergjegjese ne specifikimet teknike argumenton se nuk ka pérmendur asnjé marké prodhimi
ose burim specifik apo proces i vecanté, qé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé
operator ekonomik specifik apo asnjé marké tregtare, patenté, tipi ose origjiné apo prodhim specifik,
me qéllim favorizimin ose eliminimin e disa sipérmarrjeve ose produkteve, né pérputhje me
parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, té LPP, si dhe nenit 39, pika 2, t¢ VKM nr.285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, duke argumentuar ¢do kérkesé
funksionale ose performance, apo/dhe ¢do standard té kérkuar, ku ¢do referencé duhet té shogérohet
nga fjalét “ose ekuivalenti 1 tij/saj”.

NJESIA E PROKURIMIT
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